MUNICIPIO DE PUERTO MORELOS
Direccién:  AV. JOAQUIN ZETINA GASCA SMZA 17 MZA 21 1T 11,12Y 13
Codigo Postal: 77580 R.F.C.: MPM151117DD8
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO (DIRECTO)
01/03/2022 al 31/03/2022

EFI-FLUOO1 Contabilidad ~ Ver. 1.0.0.241
Mes Actual Mes Anterior
ACTIVIDADES DE OPERACION
Origen
Ingresos de Gestion 38,944,979.74 27,255,676.63
Impuestos 18,877,387.67 14,801,768.79
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 19,465,915.67 12,168,001.39
Productos de Tipo Corriente 88,097.36 71,731.43
Aprovechamientos de Tipo Carriente 513,579.04 214,175.02
Ingresqs por Venta de Bienes, Productos y Servicios en establecimientos 0.00 0.00
de Gobierno
Otras contribuciones causadas en ejercicios anteriores 0.00 0.00
Participaciones y Aportaciones 15,842,305.00 13,245,193.00
Participaciones 12,261,326.00 9,882,018.00
Aportaciones 2,823,173.00 2,774,139.00
Convenios 757,806.00 589,036.00
Transferencias Asignaciones Subsidios y Otras Ayudas -162.08 0.00
Trasferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0.00 0.00
Transferencias al Resto del Sector Publico 0.00 0.00
Subsidios y Subvenciones -162.08 0.00
Ayudas Sociales 0.00 0.00
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 X
Otros Ingresos y Beneficios 0.00 0.00 \‘.
Suma Origenes Efectivo en Actividades de Operacion 54,787,122.66 40,500,869.63 j y
Aplicacién
Gastos de Funcionamiento 25,071,508.45 27,037,957.40
Servicios Personales 17,801,462.97 20,255,123.96
Materiales y Suministros 2,173,831.24 1,051,099.00
Servicios Generales 5,096,214.24 5,731,734 .44
Transferencias Asignaciones Subsidios y Otras Ayudas 450,695.40 148,748.92 ey
Trasferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0.00 0.00 /
Transferencias al Resto del Sector Publico 0.00 0.00
Subsidios y Subvenciones 1,402.60 1,557.82
Ayudas Sociales 449,292.80 147,191.10
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
Transferencias a Fideicomisos, Contratos y Mandados Analogos 0.00 0.00
Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00
Donativos 0.00 0.00
Transferencias al Exterior 0.00 0.00
Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
Suma Aplicaciones Efectivo en Actividades de Operacion 25,522,203.85 27,186,706.32
Flujo Netos de Efectivos por Actividades de Operacion 29,264,918.81 13,314,163.31 r\
ACTIVIDADES DE INVERSION (
Origen \V
Contribuciones de Capital 0.00 000 |
Venta de Activos Fisicos 0.00 0.00 ]

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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Otros
Suma Origenes Efectivo en Actividades de Inversion

Aplicacion

Bienes Muebles Inmuebles

Construcciones en Proceso (Obra Publica)

Otros

Suma Aplicaciones Efectivo en Actividades de Inversion
Flujo Netos de Efectivos por Actividades de Inversion

ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Incremento de Otros Pasivos
Disminucién de Activos Financieros

Suma Origenes Efectivo en Actividades de Financiamiento

Aplicacion

Incremento de Activos Financieros
Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Disminucién de Otros Pasivos

Suma Aplicaciones Efectivo en Actividades de Financiamiento
Flujo Netos de Efectivos por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalente al Efectivo

Efectivo y Equivalente al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalente al Efectivo al final del Ejercicio

ACTIVIDADES NO PRESUPUESTADAS
Origen

4A20 Ingr. Traspasos

Suma de origen de operacion no presupuestada
Aplicacién

2710 Egr. Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas

4A20 Egr. Traspasos
Suma de aplicacion de operacion no presupuestada

0.00
0.00

50,791.40
0.00

0.00
50,791.40
-50,791.40

0.00
0.00
0.00
1,077,338.48
0.00
1,077,338.48

124,662.62
0.00

0.00

0.00
7,134,067.18
7,258,729.80
-6,181,391.32
23,032,736.09
92,996,234.00
116,028,970.09

38,914,261.39
38,914,261.39

0.00
38,914,261.39
38,914,261.39
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0.00
0.00

55,562.84
0.00

0.00
55,562.84
-55,562.84

0.00
0.00
0.00
-3,403,817.57
0.00
-3,403,817.57

89,983.80 4
0.00

0.00

0.00
3,140,796.19
3,230,779.99
-6,634,597.56
6,624,002.91
86,372,231.09
92,996,234.00

42,088,313.63
42,088,313.63

0.00
42,088,313.63
42,088,313.63

Flujo Neto de Efectivo por operacion no presupuestada 0.00 0.00
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio 116,028,970.09 92,996,234.00
‘\\.
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"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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